

منهای فوتبال

پس از ۳۰ سال

اصفهان میزبان جام جهانی کشتی آزاد تختی

استاندار اصفهان گفت: استان اصفهان پس از ۳۰ سال میزبان جام جهانی کشتی آزاد تختی با حضور ۱۰ کشور خارجی می‌شود. مهدی جمالی‌نژاد در دیدار با نماینده مردم لنجان در مجلس شورای اسلامی در مورد مهم‌ترین رویداد بین‌المللی ورزشی اصفهان و نقش شهرستان‌ها در این رویداد اظهار کرد: شهر اصفهان پس از سه دهه، میزبانی رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد جام تختی را بر عهده گرفته است و او افزود: این تصمیم با درخواست و پیشنهاد رئیس فدراسیون کشتی (علیرضا دبیر) و حمایت همه‌جانبه مدیریت استان صورت گرفت که این امر به دلیل موفقیت‌ها و رشد چشمگیر ورزش کشتی در این استان محقق شد. استاندار اصفهان بیان کرد: مسئولان هیئت کشتی اصفهان با حمایت‌های بی‌وقفه مدیریت استان، نقش کلیدی در جلب میزبانی این رویداد جهانی ایفا کردند. جمالی‌نژاد ادامه داد: این رقابت‌ها در سالن شش‌هزارنفری پنج آبان برگزار و قرار است اسکان مهمانان داخلی و خارجی در بهترین هتل‌های اصفهان انجام شود. او گفت: تاکنون ۱۰ تیم خارجی از کشورهای روسیه، ترکیه، هند، هلند، ارمنستان، تاجیکستان، افغانستان، ترکمنستان و قزاقستان برای حضور در این جام اعلام آمادگی کرده‌اند. استاندار اصفهان بیان کرد: ورود نخستین تیم‌های خارجی از چهارشنبه جاری (۱۷ اردیبهشت) آغاز می‌شود و سایر تیم‌ها نیز تا روز پنجشنبه (۱۸ اردیبهشت) به اصفهان خواهند رسید. جمالی‌نژاد اضافه کرد: این دوره از مسابقات در تاریخ ۱۹ و ۲۰ اردیبهشت با حضور کشتی‌گیران مطرح داخلی و بین‌المللی ادامه می‌یابد و تیم کشتی‌دوآهن اصفهان نیز به‌عنوان حاسی مالی، نقشی اساسی در برگزاری شایسته این رویداد ایفا می‌کند. استاندار اصفهان تأکید کرد: تمام زیرساخت‌ها و تمهیدات لازم برای میزبانی درخور و بین‌المللی این رویداد فراهم شده است. جمالی‌نژاد اضافه کرد: این رویداد ورزشی، فرصتی برای آمایش ظرفیت‌های ورزشی و فرهنگی اصفهان در سطح جهانی به شمار می‌رود.

تعاملات ورزشی ایران و قطر باید هدفمند باشد

وزیر ورزش و جوانان با «سعد عبدالله سعد آل محمود الشریف»، سفیر قطر در ایران دیدار و گفتگو کرد. به گزارش ایسنا، سعد عبدالله سعد آل محمود الشریف، سفیر قطر در ایران با احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در محل این وزارخانه دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار، دیدگاه‌ها و برنامه‌های جمهوری اسلامی ایران در دو حوزه ورزش و جوانان باهدف ارتقای سطح تبادلات بین دو کشور مطرح شد. دنیامالی با اشاره به این که روابط دیپلماتیک ایران و قطر در بهترین سطح ممکن است، خطاب به سفیر این کشور گفت: باتوجهبه این که روابط دیپلماتیک بین ایران و قطر در سطح خیلی خوبی قرار دارد، ما علاقمند هستیم که در حوزه ورزش و جوانان نیز تعاملات بیش‌تری با یکدیگر داشته باشیم، البته که ارتباط ورزشی دو کشور از گذشته حسنه بوده‌ا اما احساس می‌کنیم در برهه کنونی این روابط باید توسعه بیش‌تری پیدا کند. ضمن این که در سفر اخیر رئیس‌جمهور ایران به قطر، موافقت‌نامه همکاری بین دو کشور به امضا رسیده که موضوعات ورزشی هم در آن لحاظ شده است؛ بنابراین در صددیم تا هر چه سریع‌تر این پیش‌نویس را عملیاتی و اجرایی کنیم. وزیر ورزش و جوانان برنامه‌های پیش‌نهادی ایران برای گسترش تبادلات ورزشی با قطر را این گونه توضیح داد: اولین هدفمان این است که ارتباط فدراسیون‌های ورزشی ایران با فدراسیون‌های متناظرشان در قطر مستمر شود چرا که قطر در برخی رشته‌ها مثل قایق‌رانی (بادبانی)، در مقایسه با ایران مزیت نسبی دارد و ما مایلیم از ظرفیت فنی و ساخت‌افزایی قطر در این رشته‌ها بهره ببریم. بهره‌مندی از دانش مدیریت و طب ورزشی، برگزاری کارگاه‌های آموزشی و انتقال تجربیات حوزه جوانان و ورزش بانوان در جمله مواردی است که می‌تواند سرازگار همکاری‌های خوبی میان دو کشور باشد. او با اشاره به لزوم هم‌افزایی کشورهای مسلمان در منطقه گفت: ایران مساعدت‌های قطر را در حمایت از مردم غزه فراموش نمی‌کند. این انتظار از تمامی کشورهای اسلامی وجود دارد که در موضوع غزه و محاصره زنان و کودکان در این منطقه هم‌چون ایران و قطر عمل کنند. معتقدیم باید میان کشورهای مسلمان منطقه هم‌افزایی بیش‌تری وجود داشته باشد. قطعاً بهترین روش برای توسعه مناسب‌ایات برادران مسلمان، ایجاد همین هم‌افزایی است. سعد عبدالله سعد آل محمود الشریف، سفیر قطر در ایران نیز ضمن قدردانی از دنیامالی بابت این دعوت، صحبت‌هایش را با اشاره به موفقیت اخیر تیم ملی فوتبال کشورمان شروع کرد. در ابتدا باید به ملت ایران به‌خاطر راهپایی تیم ملی فوتبال این کشور به بازی‌های جام جهانی تبریک بگویم. ما بر این باوریم که قطر برای تیم ملی فوتبال ایران، کشور دوم است و ما خاطره خوبی از حضور ایرانی‌ها در جام جهانی قطر داریم. ماه آینده هم میزبان این تیم هستیم و امیدواریم شاهد نمایش زیبایی از دو تیم باشیم. فوتبال ایران در قطر نیاز به تماشاگر ندارد چرا که بسیاری از قطری‌ها طرفدار این تیم هستند. او در پایان در واکنش به برنامه پیش‌نهادی وزیر ورزش و جوانان ایران برای توسعه تبادلات ورزشی دو کشور نیز افزود: تمامی برنامه‌های پیش‌نهادی وزیر ورزش ایران را به اطلاع دستگاه‌های مختلف در قطر می‌رسانم، کما این که می‌دانم با توافق‌نامه‌ای که میان امیر قطر و رئیس‌جمهور ایران به امضا رسیده، تمامی این طرح‌ها قابل‌اجرا و عملیاتی خواهد بود.

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

ورزش



طلایی پوشان اصفهانی به یک‌باره وارد بحران عمیقی شده‌اند

سپاهان در تدارک فرار از سراشیبی سقوط

شرایط سپاهان در دو هفته مانده به پایان لیگ بیست و چهارم قابل تأمل است. تیمی که در همین دو هفته گذشته با سرعت باورنکردنی به‌سوی فروپاشی حرکت می‌کند. از روزی که کاپیتان و چند بازیکن سپاهان از جمله پیام نیازمند انتقادهایی نسبت به ساختار مدیریتی تیم و عدم حمایت از آن‌ها کردن روزهای سخت طلایی‌پوشان از راه رسید و بعد از آن سپاهان فقط مقابل پرسپولیس به پیروزی رسید و با دو شکست مقابل ملوان و گل‌گهر قهرمانی لیگ و حذفی را از دست داد. هرچند مدیران و کادرفنی سپاهان نشان دادند که این مشکلات کامل برطرف شده اما بازیکنان تیم هیچ موضع خاصی نسبت به این موضوع نداشتند و در واکنش‌هایشان خبری از حل مشکل نبود و فقط به روند و مسئولیتی که برعهده داشتند ادامه دادند. حالا آن‌ها در شرایطی قرار گرفتند که برای پایان تلخی‌ها



امیرحسین حسینی

می‌توانند با شکست‌دادن هوادار و استقلال مجوز حضور در پلی‌آف لیگ نخکنان و در بدترین حالت حضور در لیگ قهرمانان آسیا ۲ را به دست آورند و تا حدودی کام هوادارانشان را شیرین کنند. باختن رقابت سهمیه آسیایی به پرسپولیس اتفاقی است که ممکن کاپیتان و چند بازیکن سپاهان از جمله پیام نیازمند انتقادهایی نسبت به ساختار مدیریتی تیم و عدم حمایت از آن‌ها کردن روزهای سخت طلایی‌پوشان از راه رسید و بعد از آن سپاهان فقط مقابل پرسپولیس به پیروزی رسید و با دو شکست مقابل ملوان و گل‌گهر قهرمانی لیگ و حذفی را از دست داد. هرچند مدیران و کادرفنی سپاهان نشان دادند که این مشکلات کامل برطرف شده اما بازیکنان تیم هیچ موضع خاصی نسبت به این موضوع نداشتند و در واکنش‌هایشان خبری از حل مشکل نبود و فقط به روند و مسئولیتی که برعهده داشتند ادامه دادند. حالا آن‌ها در شرایطی قرار گرفتند که برای پایان تلخی‌ها

تیم ملی بسکتبال ایران در چالشی جدید با کادر فنی، سیستم و شیوهای جدید، خود را برای رقابت‌های بسکتبال کاپ آسیا آماده می‌کند. رویدادی که می‌تواند نقطه آغازی برای این رشته باشد.

به گزارش ایرنا، رقابت‌های بسکتبال کاپ آسیا ۲۰۲۵ عربستان در شرایطی از ۱۴ تا ۲۶ مرداد سال جاری در جده برگزار خواهد شد که تیم ملی ایران با شرایطی متفاوت و نسلی نواریا به این میدان می‌گزارد؛ میدانی که بسیاری از هواداران بسکتبال امیدوارند با موفقیت ملی‌پوشان کشورمان همراه باشد. هرچند حضور در جمع ۴ تیم پایانی، هدف فدراسیون در این آوردگاه اعلام شده است. طبق قرعه‌کشی انجام شده تیم ملی بسکتبال ایران در گروه B با تیم‌های ملی ژاپن، سوریه و گوام هم‌گروه است. در گروه A استرالیا، لبنان، کروئوبی و قطر، در گروه C عربستان میزبان، چین، اردن و هند و در گروه D نیوزیلند، فیلیپین، چین‌تایپه و عراق حضور دارند و باید دید شاگردان سوتیرس مائولوبولوس در این رویداد چه عملکردی را از خود به نمایش می‌گذارند. تیم ملی بسکتبال ایران پس از سال‌ها تکیه بر نسل طلایی خود، امروز در دوران تغییر و بازسازی قرار دارد. نسلی که با نام‌هایی چون حامد حدادی، صمد نیکخواه‌پهramی، آرن داوودی و محمد جمشیدی و بسیاری از ستاره‌های بسکتبال ایران عجین شده و افتخاراتی چون قهرمانی در جام‌ملتهای آسیا، حضور در

بسکتبال ایران در آستانه کاپ آسیا؛ پرانگیزه و پرامید



المپیک و جام‌جهانی را هم در کارنامه دارد. حال این تیم با نسلی تازه و حضور چند بازیکن باتجربه مسیر تازه‌ای را در پیش گرفته است؛ دوره‌ای که می‌تواند نشان دهند امیدهایی ورزشکاران باهدف قدرت‌نمایی فرزندان ایران در رشته‌های مختلف بین‌المللی مطرح کردند؛ شعاری که اکنون به‌عنوان یک هدف مهم در دستور کار قرار گرفته و برنامه‌های زیادی حول این شعار در حال اجرا است. یکی از این برنامه‌ها، تدوین طرح آمایش سرزمینی در ورزش است که با محوریت اجرای عدالت ورزشی در سطح کشور قرار است اجرایی شود. سخن‌گفتار از عدالت ورزشی هر چند که ذهنیت‌ها را به سمت‌وسوی پاداش برابر با استخدام قهرمانان رشته‌های مختلف خواهد برد؛ اما واقعیت این است که عدالت ورزشی را نمی‌شود در یک یا چند مولفه ساده‌سازی کرد. واژه عدالت را

باید با جمیع مولفه‌های مختلف مورد تعریف قرار گیرد. یکی از این مولفه‌ها تقویت نتیجه‌گیری بر اساس میزان دسترسی ورزشکاران به امکانات و زیرساخت‌های استعدادیابی و تمرین است. البته عدالت ورزشی در طرح آمایش سرزمینی را نباید تنها در توسعه ورزش در مناطق مختلف خلاصه کنیم؛ بلکه در این طرح باید رشته‌های مدال‌آور المپیک، پارالمپیک و جهانی به طور هم‌زمان در دستور کار قرار گیرند. رشته‌هایی که هر سال هزار یکبار نام ایران را در بزرگ‌ترین آوردگاه‌های ورزشی ملین‌انداز می‌کنند. ورزش ایران به ۲ بخش المپیک

و پارالمپیک به شمار می‌رود. شعار «ایران قوی با ورزش» یکی از راهبردهایی است که رهبر منتخب باهدف قدرت‌نمایی فرزندان ایران در سطوح مختلف بین‌المللی مطرح کردند؛ شعاری که اکنون به‌عنوان یک هدف مهم در دستور کار قرار گرفته و برنامه‌های زیادی حول این شعار در حال اجرا است. یکی از این برنامه‌ها، تدوین طرح آمایش سرزمینی در ورزش است که با محوریت اجرای عدالت ورزشی در سطح کشور قرار است اجرایی شود. سخن‌گفتار از عدالت ورزشی هر چند که ذهنیت‌ها را به سمت‌وسوی پاداش برابر با استخدام قهرمانان رشته‌های مختلف خواهد برد؛ اما واقعیت این است که عدالت ورزشی را نمی‌شود در یک یا چند مولفه ساده‌سازی کرد. واژه عدالت را باید با جمیع مولفه‌های مختلف مورد تعریف قرار گیرد. یکی از این مولفه‌ها تقویت نتیجه‌گیری بر اساس میزان دسترسی ورزشکاران به امکانات و زیرساخت‌های استعدادیابی و تمرین است. البته عدالت ورزشی در طرح آمایش سرزمینی را نباید تنها در توسعه ورزش در مناطق مختلف خلاصه کنیم؛ بلکه در این طرح باید رشته‌های مدال‌آور المپیک، پارالمپیک و جهانی به طور هم‌زمان در دستور کار قرار گیرند. رشته‌هایی که هر سال هزار یکبار نام ایران را در بزرگ‌ترین آوردگاه‌های ورزشی ملین‌انداز می‌کنند. ورزش ایران به ۲ بخش المپیک



پارالمپیک تقسیم می‌شود و بخشی از آن نیز به رشته‌های غیرالمپیک اختصاص دارد، اما آیا به میزان افتخاراتی که این سه بخش کسب کردند امکانات و زیرساخت‌ها یکسان است؟ برای پاسخ به این پرسش ابتدا لازم است نگاهی به اهمیت مدال‌های المپیک و غیرالمپیک داشته باشیم. در نگاه مسئولان ورزش، اهمیت مدال پارالمپیک نمتنها کمتر از المپیک‌ها نیست؛ بلکه رهبر انقلاب با اشاره به تلاش توان‌یابان برای رسیدن به این مدال آن را ارزشمند قلمداد کرد. باوجود تأکید مسئولان نظام و تأکیدات رهبر انقلاب

چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۴ ■ سال بیست و یکم ■ شماره ۵۱۶۷

صفت امروز

خارج از گود

صعود پدیده تنیس روی میز ایران به رتبه سوم جهان

بنیامین فرجی پس از درخشش در رقابت‌های استار کانتندر تایلند در جایگاه سوم برترین پینگ‌پنگ‌بازان زیر ۱۷ سال دنیا قرار گرفت. رتبه‌بندی هفته نوزدهم سال ۲۰۲۵ میلادی منتشر شد و بنیامین فرجی نایفه پینگ‌پنگ ایران پس از درخشش و کسب ۲ مدال برنز در رقابت‌های استار کانتندر تایلند با ۶۳۴۰ امتیاز در جایگاه سوم برترین پینگ‌پنگ‌بازان رده سنی زیر ۱۷ سال قرار گرفت. فرجی در رده سنی بزرگسالان نیز با ۲ پله ارتقا جایگاه ۱۷۰ برترین راکت به دستان دنیا را به خود اختصاص داد.

بانوان سپاهان قهرمان لیگ بر تر شمشیر بازی شدند

سپاهان اصفهان مقتدرانه عنوان قهرمانی لیگ بر تر شمشیربازی اسلحه ایه بانوان را به خود اختصاص داد. دور بر گشت مسابقات شمشیربازی لیگ بر تر در سالن شهید کلاهدوز مجموعه ورزشی شهید شبرودی تهران برگزار شد. در پایان مسابقات تیم فولاد مبارکه سپاهان اصفهان با برتری در کلیه مسابقات، با ۴۲ امتیاز به مقام قهرمانی دست‌یافت. چادرملو اردکان با ۲۸ امتیاز دوم شد و تیم‌های پیکو تهران و صدر مشهد به ترتیب با ۳۴ و ۲۸ امتیاز به‌صورت مشترک سوم شدند. تیم‌های امیدهای تهران و آکادمی چادرملو اردکان برقرار گرفتن در رده هفتم و هشتم، به لیگ یک سقوط کردند.

سایه جادوگران بر فوتبال ایران

در ماه‌های اخیر چندین بازیکن فعلی، سابق و سرمربیان تیم‌های فوتبال در ایران از مواجهشان با جادو و جادوگری گفته‌اند. فدراسیون اما نظر دیگری دارد.

به گزارش فارس، از خیلی‌هایشان می‌ترسم؛ دروغ نگویم، ۸۰ درصد مربیان در این ماجرا افتاده‌اند»، این را علیرضا منصوریان، سرمربی پیشین استقلال، درباره حضور جادوگران در فوتبال ایران می‌گوید. ریختن ادرار پسر نابالغ درون دروازه، بستن مهره مار به‌پای بازیکن، قایم‌کردن طلسم در رختکن حریف پوشاندن لباس خاص به تن مربیان، این‌ها شاید در نگاه اول خرافه‌هایی شبیه فیلم‌های فانتزی به نظر برسند، اما در فوتبال ایران، «واقعیت» اند. واقعیتی تلخ که سال‌هاست از زبان مربیان، بازیکنان و مدیران شنیده می‌شود و حالا آن‌قدر روایت‌ها زیاد شده که دیگر نمی‌توان آن را انکار کرد. اما چرا فوتبال ایران تا این اندازه به خرافه پناه برده؟ بخشی از پاسخ در ساختار پر تنش و بی‌ثبات فوتبال ایران نهفته است؛ جایی که مربیان با یک باخت از کار برکنار می‌شوند، مدیران زیر فشار سنگین هواداران له می‌شوند و تیم‌ها در باتلاق نتایج فروری‌روند. در چنین شرایطی، همه دنبال یک راه میان‌بر برای نجات می‌گردند؛ حتی اگر این راه از مسیر جادوگرها بگذرد. نهادهای رسمی، به‌جای برخورد با ریشه‌های خرافه‌گرایی، اغلب صورت‌مسئله را پاک کرده‌اند. کمیته اخلاق، در بهترین حالت، به احضار چهره‌هایی که درباره جادوگران حرف درزدانند اکتفا کرده. رئیس این کمیته هفته پیش برای اولین‌بار در یادداشتی نوشت: «این پدیده شوم در صورت وقوع و گسترش می‌تواند به حیثیت فوتبال لطمه وارد کند و آن را از مسیر پیشرفت علمی و آموزشی منحرف کند». بخوبی کل محدود، سرمربی فولاد، در یک برنامه تلویزیونی روایت کرد که جادوگری به او گفته در دقیقه ۴۳ گل می‌زند و همین اتفاق افتاد. اما رئیس دیوان تحقیقات کمیته اخلاق نگاه متفاوتی دارد: «قتی از آن‌ها دلیل حرف‌هایشان را می‌پرسیم، چیزی ارائه نمی‌دهند. این موضوع می‌تواند ناشی از شرط‌بندی یا تبانی باشد. ممکن است بازیکنانی با یک فرد تبانی کنند تا پیش‌بینی‌هایش محقق شود. این اثبات جادوگری نیست؛ یک فساد سازمان‌یافته است». باشگاه‌ها هم در ظاهر همه چیز را تکذیب می‌کنند، اما در خفا هزینه‌های سنگینی برای «مشاوران ماورایی» پرداخت می‌کنند. در یک روایت غیررسمی گفته می‌شود الف، الف، جادوگر مشهور کرجی، برای صعود یک تیم به لیگ برتر، یک میلیارد تومان دستمزد تعیین کرده بود. بدتر ماجرا حتی از سطح باشگاه‌های دسته اولی هم فراتر رفت. عزیزی خادم، رئیس پیشین فدراسیون فوتبال، در دوران مدیریتش از «خوبان عالم» یادکرد؛ خوابانی که بدون اجازه‌شان آب هم نمی‌خورد. جادوگری که اسفند ۱۴۰۳، با میلیارد‌ها تومان پول نقد، توسط قوه قضائیه در خانهاش بازداشت شد. این همه در شرایطی است که گسترش خرافه در فوتبال، نمتنها عقلایت فنی را تضعیف می‌کند، بلکه به اعتبار لیگ هم ضربه می‌زند. آموزش باشگاه‌ها و بازیکنان درباره خرافه‌زدایی و نقش واقعی تمرین، تاکتیک و روانشناسی علمی در موفقیت، استفاده از روانشناسان ورزشی برای مدیریت فشار روانی بازیکنان و کادر فنی، برخورد قاطع کمیته اخلاق با متخلفان، افزایش نظارت در ورزشگاه‌ها و رختکن‌ها برای جلوگیری از ورود اشیای مشکوک و حمایت از بازیکنان و مربیانی که سالم کار می‌کنند، جزو راه‌حل‌ها است. باید امروز عقلایت را به زمین فوتبال بازگرداند و رگنه فردا دیگر زمینی برای بازی باقی نخواهد ماند.